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Informacione shtesë mbi anëtarët e Këshillit të Akreditimit 

 
 

Pjesa A: të plotësohet nga anëtari aplikues i Këshillit të Akreditimit (KA) mbi informacionet 

shtesë të CV-së 
 

1 Informacione personale 

 

      Emri                             Mbiemri       

   _______________      ______________________              

 

Data e lindjes:……/….../………… 

 

Adresa:…………………………………………………………….…………………………………………………... 

                           

E-maili: .…………………………………………………………………………………………………….…………. 

 

Telefoni: …………………………………….   

 

 

2 Informacione rreth ekspertizës teknike 

Përvoja e punës në laborator 

testues/mjekësor/kalibrues 

 

Përvoja e punës në inspektim  

Sistemi i menaxhimit të cilësisë  

Çështje të tjera teknike  

 

3. Informacionet rreth trajnimeve lidhur me sigurimin e cilësisë, akreditimin 

Trajnimet  (Tema, kohëzgjatja, dhe ofruesi i trajnimit) Datë 

1.  

2.  

3.  
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4. Informacione rreth fushave kyçe teknike  

Ju lutem shënoni fushën e Laboratorit të Testimit/Mjekësor/Kalibrimit, Inspektimit për të cilën jeni kompetent, duke 

shënuar më poshtë llojin e testeve/kalibrimit/inspektimit. 

a) TESTIMI 

Fusha specifike teknike 

(niveli 1) 
Produkti 

(niveli 2) 
Ju lutemi 

shënoni 

fushën e 

duhur 

Testimi mikrobiologjik Ujë  

 Qumësht  

Mish   

Farmaceutikë  

Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

 

Testimi biologjik Ujë  

 Qumësht  

Mish   

Farmaceutikë   

Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

 

Testimi fizik Beton  

 Çelik   

 Asfalt  

 Dru  

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

 

Testimi kimik Ujë  

 Dheu  

 Ajër  

 Asfalt  

 Bitum  

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

 

Mostrimi  Ujë  

 Dheu  

 Naftë  

 Drithëra  

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 
 

Forenzika  Testimi i AND-së   

 Gjurmët   

 Gjaku  

 Balistika  

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 
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b) KALIBRIMI 

Fusha specifike teknike 

 (niveli 1) 

Ju lutemi shënoni fushën e duhur 

Forca  

Masa  

Vëllimi  

Temperatura  

Etj.  

 
 

c) TRUPAT INSPEKTUESE 

Fusha specifike teknike 

 (niveli 1) 

Produktet 

(niveli 2) 
Ju lutemi shënoni fushën e duhur  

Produktet Naftë   

 Naftë e papërpunuar  

Homologimi Makina   

 

 

     d)  EKZAMINIMET MJEKËSORE 

 

Fusha specifike teknike 

 

Shëno fushën 

e nevojshme 

 

Nëse është e rëndësishme vetëm për specifikim - 

për personat që aplikojnë për 

EKSPERT TEKNIK/VLERSUES TEKNIK, 

ju lutemi specifikoni metodën ose mostrën biologjike për 

të cilën keni përvojë pune në laboratorin mjekësor 

(p.sh. spektrofotometria, ISE, gjaku, urina, indet, etj.) 

 

Biokimi   

Imunologji   

Serologji   

Toksikologji   

Monitorimi i drogës   

Hematologji   

Imunohematologjia   

Mpiksje   

Analiza e ADN -së   

Citogjenetika   

Bakteriologji   

Virologji   

Parazitologji   

Mikologji   

Histopatologjia   

Citopatologjia   

Mikroskopi elektronik   

Patologjia kirurgjikale   

Banka e gjakut, Transfuziologjia   

Banka e spermës, teknologji riprodhuese   

Banka e kulturës   

Te tjera (ju lutem specifikojini): 
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e)  PRODUKTI/PROCESI/SHERBIMET E CERTIFIKIMIT  

 

Ju lutem, plotësoni formularin sipas shembujve: 

Grup 

produktesh/procesesh/shërbimesh 

(niveli 1) 

Produkte/procese/shërbime 

(niveli 2) 

 

Shënime: 

(p.sh .: çdo përjashtim ose kufizim) 

 

p.sh .: 

Produkte ndërtimi 

p.sh .: 

Agregatet, Rëra, Zhavorri i Rërës, 

Tulla, Pllaka, aditivë betoni, etj. 

 

p.sh .: 

Proceset e saldimit 

 

p.sh .: 

Produkte strukturore metalike, 

Tanke, rezervuarë, kontejnerë metalikë, 

Gjeneratorë me avull, 

Montimi i elementeve strukturorë të 

çelikut, etj. 

 

p.sh .: 

Certifikimi i shërbimit të besuar 

 

p.sh .: 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për nënshkrimet elektronike, 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për vulat elektronike, 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për vërtetimin e faqes në internet, etj. 

 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

Anëtari kandidat i KA 

_______________________________ 

Emri, mbiemri 

_____________________ 

Nënshkrimi 

 

_________________ 

Datë 
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Pjesa B: Të plotësohet nga DAK 

 

NR. I SHQYRTIMIT (sipas Procesverbalit të takimit të KVP): ……………. 

 

1. ARSIMIMI: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

2. PËRVOJA E PUNËS: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

3. NJOHURITË MBI RREGULLAT DHE PROCEDURAT E DAK: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

4. NJOHURITË RRETH PARIMEVE, PRAKTIKAVE DHE TEKNIKAVE TË 

VLERËSIMIT: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

5. NJOHURITË RRETH PARIMEVE DHE MJETEVE TË SISTEMIT TË 

MENAXHIMIT TË PËRGJITHSHËM (nuk vlen për ekspertët teknik): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 
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  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

6. NJOHURITË PËR KËRKESAT E SKEMËS SË AKREDITIMIT DHE 

DOKUMENTET RELEVANTE UDHËZUESE DHE APLIKACIONI: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.4.1 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni 

………………………………………………………………………………… 

 

7. FUSHAT TEKNIKE NË TË CILAT PERSONI ËSHTË KOMPETENT: 

 

Skema e akreditimit Fushat teknike 

(sipas PO-03-Aneksi 1) 

  

  

  

 

8. TRAJNIMI (sipas pikës 7.3 të DAK-PT-02): 

 

Data Komentet Rezultati 

(kaloi ose nuk kaloi) 

   

   

 

PËRFUNDIMET E KOMISIONIT PËR VLERËSIMIN E PERSONAVE (PVK) 

(Rekomandimet e DK-së së DAK) 

 PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT  

 PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT pas përfundimit të 

veprimeve të mëposhtme: 

……………………………………………………………………………. 

  NUK PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT, ju lutem 

specifikoni ………………………………………………………………… 
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Në rast të pranimit, shënoni skemën e akreditimit dhe fushën teknike në të cilën është 

pranuar personi: 

Skema e 

akreditimit 

Fushat teknike 

(sipas PO-03-Aneksi 1) 

  

  

  

 

SHQYRTIMI I BËRË NGA KVP: 

Pozita  Emri, mbiemri, nënshkrimi Data 

Drejtor i Drejtorisë për 

Akreditim dhe Zhvillim 
  

Menaxher i cilësisë/zëvendës 

Menaxher i cilësisë 

  

Stafi i DAK me kompetencë 

specifike në fushën përkatëse 
  

Eksperti(ët) i jashtëm nga lista e 

stafit të vlerësimit, të miratuar 

nga DAK (MC-01-Aneksi 6) 

ose nga Komiteti teknik 

përkatës 
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Pjesa C: Të plotësohet nga DAK 

 

VENDIMI I BËRË NGA DREJTORI I PËRGJITHSHËM I DAK 

 

Në bazë të rekomandimit të PVK-së: 

 

 PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT  

 PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT pas përfundimit të 

veprimeve të mëposhtme: 

……………………………………………………………………………. 

  NUK PRANOHET SI ANËTAR I KËSHILLIT TË AKREDITIMIT, ju lutem 

specifikoni ………………………………………………………………… 

 

Në rast të pranimit, shënoni skemën e akreditimit dhe fushën teknike në të cilën është 

pranuar personi: 

Skema e 

akreditimit 

Fushat teknike 

(sipas PO-03-Aneksi 1) 

  

  

  

 

     Drejtori i Përgjithshëm i DAK 

_______________________________ 

Emri, mbiemri 

_____________________ 

Nënshkrimi 

 

_________________ 

Datë 

 

 

 


